关于推进政务服务“跨省通办”情况说明
为方便企业和群众办事，打造优良营商环境，濮阳县行政服务中心全面提升政务服务水平，持续完善首问负责、一次告知、自助办理等制度。特别是经过积极对接协调，已与山东省东平县、东明县、郓城县和河北省保定市莲池区签订“跨省通办”协议，正式建立政务服务合作机制，开启“异地受理、属地审批、就近取证”政务服务跨省通办新模式，实现了政务服务互联互通。根据协议，我县与上述县区确定开展公安交管、社保服务、企业登记、医保社保、股权登记等5类38项“跨省通办”高频事项。通过互设政务服务“跨省通办”专窗，配备专职人员提供咨询解答、帮办代办，实现专窗事项跨区域线下通办，并通过网络信息技术和视频连线等形式完成收件预审、现场办理、发放证照文书等环节，相关材料可经邮寄传送，实现异地办理事项“一次办好”。

特此说明！

濮阳县政务服务中心

2023年6月26日